
Monatliche Elternbeiträge gemäß Münchner Förderformel (MFF): 
Kindergarten und Hort St. Benno ab 1.9.19 
 
 
Monatliches Grundentgelt Kindergarten: 
 

Beitragsstaffelung	 >	3	bis	4	
Stunden	

>	4	bis	5	
Stunden	

>	5	bis	6	
Stunden	

>	6	bis	7	
Stunden	

>	7	bis	8	
Stunden	

>	8	bis	9	
Stunden	

über	9	
Stunden	

Elterngeld	in	EUR	
(einkommensunabhängig)	

38,00	€	 48,00	€	 58,00	€	 69,00	€	 79,00	€	 90,00	€	 100,00	€	

tatsächliches	Elternentgelt	
nach	Abzug	des	

Beitragszuschuss	in	
Höhe	von	bis	zu	100	EUR	

0,00	€	 0,00	€	 0,00	€	 0,00	€	 0,00	€	 0,00	€	 0,00	€	

 
 
Monatliches Grundentgelt Hort: 
 

Einkünfte	
EUR	

>2	bis	3	
Stunden	

>	3	bis	4	
Stunden	

>	4	bis	5	
Stunden	

>	5	bis	6	
Stunden	

über	6	
Stunden	

bis	50.000	 0,00	€	 0,00	€	 0,00	€	 0,00	€	 0,00	€	
bis	60.000	 49,00	€	 51,00	€	 53,00	€	 55,00	€	 57,00	€	
bis	70.000	 64,00	€	 70,00	€	 77,00	€	 79,00	€	 82,00	€	
bis	80.000	 81,00	€	 85,00	€	 95,00	€	 106,00	€	 116,00	€	
über	80.000	 93,00	€	 98,00	€	 109,00	€	 121,00	€	 133,00	€	

 
*Buchungskategorie 2-3 Stunden: 
Diese Kategorie wird nur noch für Bestandskinder, die mindestens seit dem 1.1.2018 im Hort sind, 
angeboten. 
 
Geltungsbereich nur für Münchner Kinder. Für nicht „Münchner-Kinder“ gelten sowohl im Hort als auch 
im Kindergarten separate Grundentgelte. 
 
 
Monatliches Verpflegungsgeld: 
 
Getränke:    3 EUR 
 
Essen:  
Kindergarten:  80 EUR 
Hort:   85 EUR 
 
 
Bitte beachten Sie, daß die monatlichen Elternbeiträge und Gebühren für 12 Monate zu bezahlen sind. 
Es erfolgen keine Rückvergütungen wegen Krankheit oder Urlaub. 
 
 
 
Stand: 06.10.2019 

www.muenchen.de	/	oder	Internet	Suche	Münchner	Förderformel 

 
 


